@{J K gd-to(y

g 2 =01 -5
REEB Deliberazione n. 27 °
- L del 30/12/2014
Glta ds Nizasin
COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA' GIUNTA COMUNALE

OGGETTQO: L.r. 33/91 - Trasporto disabile fuori dal Comune di Nicosia

presso centri di cura e di riabilitazicne. Concessione contributo

per l'anno 2014.

L’anno duemilaquattordici addi  *renta del mese di dicembre
alle ore _ 19,00 e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si ¢ riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:
Pres. | Ass.
1 2
2 |AMORUSO - | Carmelo X Vice Sindaco - Presidente
3 |CASTROGIOVANNI |Giuseppe X Assessore
4 |FARINELLA Antonino X Assessore
5 |TUMMINARO Giuseppa X Assessore
Presiede il Sig. AMORUSO Carmelo (] sindaco Vice Sindaco

del Comune suddetto.

Partecipa il Segretario Generale  Sigra ZINGALE dott.ssa Mara

I Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione del dirigente del I° Settore avente per oggetto: “L.r. 33/91 —
Trasporto disabile fuori dal Comune di Nicosia presso centri di cura e riabilitazione. Concessione
contributo per I’anno 2014”;

VISTI i pareri tecnico-contabile resi ai sensi dell'art. 49 ¢ 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e art. 12
L.r. 23/12/2000 n. 30;

RITENUTO di dover approvare la superiore proposta;
VISTO 1'Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni;
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge
DELIBERA
e di approvare la proposta del dirigenie del I° Settore avente per oggetto: “L.r. 33/91 — Trasporto

disabile fuori dal Comune di Nicosia presso centri di cura e riabilitazione. Concessione
contributo per ’anno 20147,

e di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, per le motivazioni espresse [

nella proposta. \\ ;



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L.r.33/91 — Trasporto disabile fuori dal Comune di Nicosia presso
centri di cura e di riabilitazione. Concessione contributo per I’anno 2014.

IL. DIRIGENTE DEL I° SETTORE
SERVIZI SOCIALI

VISTA D’istanza presentata in data 29/07/2014 prot. al n. 17589 con la quale il Sig.
OHISSL S chiede la concessione per 1’anno 2014 di un corrispettivo per il
trasporto fuori dal Comune di Nicosia della figlia disabile ai centri di cura e
riabilitazione presso il centro OASI Maria SS. Di Troina;
VISTE le leggi regionali n.68/81 e 16/86 che obbligano i Comuni a garantn'e il
trasporto presso centri di riabilitazione dei soggetti portatori di handicap;
CONSIDERATO che questo Ente provvede al trasporto dei disabili al centro di
riabilitazione del Comune di Nicosia a mezzo affidamento a terzi;
Considerato, altresi, che per gli assistiti che frequentano centri di riabilitazioni al di
fuori del territorio comunale occorre assicurare la prestazione, data la natura di
servizio gratuito obbligatorio, mediante la corresponsione di un contributo economico
alla persona;
DATO ATTO che negli anni precedenti ¢ stato corrlsposto al sig. Castiglia a titolo di
contributo la somma di € 6, 20 per ogni trasporto al centro OASI di Troina, sulla
base della legge regionale n.33/91 art.13 comuma 4 e 5 la quale prevede che “ entro il
limite massimo di cui al comma 1 , i Comuni determinano i corrispettivi per il
trasporto dei soggetti nei centri di riabilitazione, tenendo conto degli elementi di
costo correlati alle distanze da coprire per 1’accesso degli handicappati ai centri di
riabilitazione medesimi e che gli elementi di costo di cui al comma 4 si applicano ai -
servizi di trasporto resi al di fuori del comune sede del centro di riabilitazione “;
DATO ATTO che alla F. 10 S.4 I 5 Cap. 1436 del bilancio per ’esercizio in corso, €
stata prevista la somma complessiva di € 500,00,
RITENUTO in conseguenza dover concedere al Sig. - 0/ /11y il
contributo di € 6,20 per ogni trasporto della figlia disabile ai centri di cura e
riabilitazione presso il centro OASI Maria SS. Di Troina durante 1’anno 2014, dietro
presentazione di pezze giustificative;
DATO ATTO che sulla presente la sottoscritta esprime parere tecnico ed attesta la
regolarita e la correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1
del D.Lgs.267/2000;
VISTE le leggi regionali n. 68/81, 16/86 ¢ 33/91;
VISTA la circolare n. 5 Assessorato agli Enti Locali del 30/03/1995;
VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;



PROPONE

- di concedere per ’anno 2014 al Sig. O H (S0 § 3...eppe, per le motivazioni di
cui in premessa, un contributo di € 6,20 per ogni trasporto della figlia disabile ai
centri di cura e riabilitazione presso I’OASI Maria SS. di Troina, dietro presentazione

di pezze giustificative;

- di dare atto che alla liquidazione sara provveduto con determina dirigenziale dietro
presentazione di pezze giustificative;

- di impegnare la somma di € 500,00 al T.1, F.10 S.4 I'S Cap. 1436 del bilancio per
I’esercizio in corso che presenta la richiesta disponibilita;
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, onde

provvedere in merito.

IL DIRIGENTE
. dott.ssa Patyizia MANCUSO)

2y
[=]
el B
Lo fE
> A

~




—

~ Serv. Int. __, del bilancio esercizio in.corsol/ Cap. del P.E.G. al n_

| -l‘;licosia, iQ IAT. 12044,

- Li Calz

o=
Rfs
f e

COMUNE DI NICOSIA
" PROVINCIA DI ENNA

| SETTORE

Allegato alla Deliberazione

| Lo | | 7MJ;(6 n° 2 49 del __20- /2-20L,
ZrOposh di deliberazione relativa a: / - 33 9/ (_1&/0 LL LL )14é’

j&u&\‘«\—{ '/{ M O ﬂ,{/}_’Lﬂ CfAA/L j LAan & j

o akl

’%ﬁamm rM/Z\L/Z, J/%V /[ 0

e

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

al sensi dell’art.49 de! D. L.gs 267/2000, art.12 della L. r. n.30/2000 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Parere in ordine alla regolarita tecnica: 7(% SNa% ee/l '

Nic_osi_a,'%ﬂ I/Z IZ 0/4

i Fiesponf le el Servizio
\Jﬁ J

_ PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Parere in ordine alla regolarita éontabile:’qwﬁ'w Lﬁ —

i

7 A%

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di cui alla proposta in oggetto, con
imputazione della spesa di € = o9 (S0 al Tit. Funz.

e cem—

cui corrisponde In entrata il Cap. n. ;.



http:dell'art.49

Il presente verbale viene letto, approvato e sottosgritto. [/, ,

%Aggﬁssonﬁ y;(} e I SEGRETARIO ?Njim ,
//f / igWO/'CAa__

per copia conforme all'originale in carta libera petyugo anu-ninistra{ivo per la pubblicazione. 4

‘ : NSy
Nicosia, }i 95 - A~ A 3 “\m’f’/ ’

W

IL SEGRET ‘_],, FO-GENERALE
/

(/f ‘\ /
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata
al’Albo  Pretorio e Albo On-line del Comune per giomi 15 consecutivi, dal giomo
&')5 ”{’ vif , (art.11, comma 1°, LR. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21, della
L.R. n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, 1i
IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, ¢ divenuta
esecutiva il ?}0 = Jo a Q/L

[ decorsi dicci giomi dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°):

1% a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita;
IL SEGRET ENERALE
5
J per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;
Q per copia conforme all'originale;
Nicosia, li

IL. SEGRETARIO GENERALE



	275.pdf
	Prefisso_01
	Prefisso_02
	Prefisso_03


